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Nr 298.

Av herrar Gardell och Jonsson i Risinge, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 197, angående om
organisation av handelsgymnasierna.

I propositionen nr 197 föreslår Kungl. Maj:t en omorganisation 
av handelsgymnasierna, vilken bland annat innebär, att vissa av dessa 
gymnasier skola förvandlas till statsinstitutioner, medan andra av 
dem bibehålla sin privata karaktär men erhålla statsunderstöd efter 
nya och för dem fördelaktigare grunder.

I sitt yttrande anför departementschefen (sid. 26), att det visat 
sig innebära en fördel, att det enskilda initiativet på detta område 
av undervisningen fått fritt göra sina försök för att utröna vad som 
bör behållas och vad som bör förkastas, och han framhåller, att det 
arbete, som härutinnan blivit utfört, haft och fortfarande har sina 
mycket stora förtjänster. Emellertid anser departementschefen, att 
en dylik organisation bör förekomma endast i begynnelsen och innan 
vissa tillräckliga erfarenheter blivit gjorda, och han förklarar, att 
numera ett statsingripande är av nöden för att åvägabringa en fast 
organisation.

Tillräckligt övertygande utredning har emellertid, så vitt vi 
kunnat finna, ej blivit framlagd i propositionen för att stödja det där 
väckta förslaget om förstatligande av vissa handelsgymnasier. Man 
synes äga grundade skäl att betvivla, att det skulle vara gagneligt, 
om läroanstalter av detta slag, vilka måste stå i närmaste kontakt 
med näringslivet och anpassas efter dess skiftande förhållanden, 
skulle iklädas stela och byråkratiska former.

Aven om man icke intar en bestämd ståndpunkt i den fråga, 
som sålunda berörts, måste man erkänna, att i dessa tider, då den 
största sparsamhet måste iakttagas, nya tjänstemannakårer och stats- 
anstalter ej utan tvingande skäl böra upprättas.
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Den stränga sparsamhet, som nu är nödvändig, synes även böra 
utgöra hinder mot tillgripande av den utvägen, att handelsgymna- 
sierna reformeras på det sätt, att förslaget om förstatligande av vissa 
av dem avslås, men att i stället statsunderstöd får utgå efter de 
nya grunder, som föreslås i propositionen.

Med stöd av vad vi sålunda anfört och särskilt under hänvisning 
till statens nuvarande svåra finansläge få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte med avslag å Kungl. 
Maj:ts proposition nr 197 besluta, att statsunder
stöd till handelsgymnasier måtte utgå efter hittills 
gällande grunder och med de belopp, som med 
tillämpning av dessa grunder bliva erforderliga.

Stockholm den 9 april 1921.

Th,. Gardell. Oscar Jonsson
i Risinge.


